---

<sup>30</sup> Este concepto está lúcidamente desarrollado en María Jesús BUXÓ, “La inexactitud y la incerteza de la muerte: apuntes en torno a la definición de religión en antropología”, en C. ALVAREZ SANTALO, Ma. Jesús BUXO y S. RODRIGUEZ (coords.), *La religiosidad popular. II. Vida y muerte: la imaginación religiosa*, Barcelona, Anthropos-Fundación Machado, 1989, p. 209 y ss.

<sup>31</sup> GREGORIO MAGNO, Op.cit. –vol.75, col.0541C– “Deo quippe benedicere, id est maledicere, est de ejus munere sibi gloriam praeberere”.

<sup>32</sup> Ibid., –vol.75, col.0542B– “Et humanitatis suae mysterio perenne sacrificium immolat, quia et haec sunt aeterna quae mundat”.

<sup>33</sup> Ibid., –vol.75, col.0544A– “Sunt namque nonnulli qui in bonis quae faciunt simplices non sunt, dum non in his retributionem interius, sed exterius favorem quaerunt (...) Duabus quippe viis peccator terram ingreditur, quando et Dei est quod opere exhibet, et mundi quod per cogitationem quaerit.